Утверждаю

Председатель Комиссии
_________________И.Р. Тазутдинов
«26» марта 2010 г.
ПРОТОКОЛ № 6
Заседания «Комиссии по реализации антикоррупционной политики» Комитета по развитию малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан
г. Казань                                                                            «26» марта 2010 г.
Присутствовали: по списку

Повестка дня:

1. Анализ исполнения Программы Комитета по развитию малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан  по реализации Стратегии  антикоррупционной политики РТ на 2009-2011 г.г. в 2009 г..
2. Анализ заявлений, обращений субъектов малого и среднего предпринимательства на предмет наличия  в них информации о фактах коррупции со стороны сотрудников Комитета, органов государственной власти.
3. Рассмотрение использования средств, согласно утвержденной смете расходов Комитета.
4. Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для Комитета в соответствии с законодательством.
1. Анализ исполнения Программы Комитета по развитию малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан по реализации Стратегии антикоррупционной политики РТ на 2009-2011 г.г. в 2009 г..

Выступили: И.Р. Тазутдинов, А.В. Гергерт

Решили:

Признать работу, проведенную в 2009 году, недостаточной. Предусмотреть в 2010 г. проведение исследований среди субъектов малого и среднего предпринимательства в целях коррупциогенных факторов, а также формирования рейтингов открытости и доступности деятельности министерств, ведомств и органов муниципальных образований.
Ответственные: Гергерт А.В.

Срок: 2010 г.

2. Анализ заявлений, обращений субъектов малого и среднего предпринимательства на предмет наличия  в них информации о фактах коррупции со стороны сотрудников Комитета, органов государственной власти.
Выступили: А.В. Гергерт

Решили: Принять к сведению.

3. Рассмотрение использования средств, согласно утвержденной смете расходов Комитета.
Выступили: И.А. Галимзянова

Решили: Принять к сведению.

4. Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для Комитета в соответствии с законодательством.
Выступили: Д.В. Алексеев

Решили: Принять к сведению.

Протокол вела

      А.В. Гергерт